



مشخصات : اسم علمی این گیاه *Guzmania lingulata* ، از خانواده

Bromeliaceae می باشد. این گونه، بومی شرق هندوستان، گینه، کلمبیا و برزیل است

و ارتفاع آن به ۳۰ سانتیمتر می رسد. گازمانیا برگ های براق، سبز روشن، باریک و خشن

دارد. گل های گازمانیا به وسیله براکته های قرمز رنگ احاطه شده که در میان آنها گل‌های

زرد متمایل به سفید قرار گرفته است. گلها دوام زیادی ندارند اما براکته های مثلثی قرمز

رنگ برای مدت طولانی باقی مانده و رنگ خود را حفظ می نمایند.

مراقبت: این گیاه به سایه تا نور متوسط، حرارت بالا، خاک همیشه خیس رطوبت

هوای ۷۰ تا ۹۰ درصد و خاک اسیدی احتیاج دارد.

کود: کود مورد نیاز گیاه گازمانیا را می توان به مقدار یک گرم در یک لیتر، هرسه

هفته یکبار، از بهار تا تابستان، مصرف نمود.

خاک: مخلوطی از تورب، خاک باغچه و خاک برگ تجزیه نشده برای پرورش این

گیاه مطلوب می باشد.

ازدیاد: برای تکثیر گازمانیا می توانید در اوایل بهار، پاجوش هایی را که در کنار

پایه مادری بوجود آمده و به اندازه کافی بزرگ شده است را، جدا کنید و آن را در گلدان محتوی کمپوست مخصوص بذر و قلمه، بکارید. گلدان را در نور کافی قرار داده و رطوبت محیط را بالا نگه دارید.

عوارض و درمان: اگر پس از مدتی، مشاهده کردید که گیاه مادری خشک شدن

است ولی پایگاه شروع به رشد کرده است، بدانید که این اتفاق کاملا طبیعی است . صبر

کنید گیاه اصلی کاملا خشک شود، آنگاه پایگاه را جدا کرده و درخزه اسفاگنوم یا پیت بکارید. لکه های سفید روی برگهای گازمانیا به علت غبارپاشی با آب سنگین است. تشنگی شدید هم می تواند برگها را خشک و قهوه ای کند. برگهای پایینی گیاه در اثر هوای سرد می میرند. گیاه را به محل گرمتری ببرید اگر این اتفاق بعد از گلدهی رخ دهد، جای نگرانی، نیست و عمر گیاه تمام شده است. در تابستان در اثر قارچ بوتری تیس که خود ناشی از هوای سرد و مرطوب است، گیاه گازمانیا می پوسد. گلدان را با سم قارچ کش سمپاشی نموده و به محل گرمتری ببرید. اگر دید ساقه گل دهنده، گل نمی دهد، احتمالا هوای محیط سرد و خشک است و یا نور کافی به آن نمی رسد حتی ممکن است به تغذیه مصنوعی احتیاج داشته باشد. هوای خیلی سرد و یا باتلاقی شدن خاک گلدان باعث سیاه شدن اندام گیاه خصوصا در زمستان می شود . با بازدید زهکشی و گرم کردن محیط،

عوارض برطرف خواهد شد. نوک برگها هم در هوای گرم و خشک قهوه ای شده و خشک

می شود.

